

GŁOS PORANNY

DZIENNIK SPOŁECZNY, POLITYCZNY I LITERACKI

Redakcja: Piotrkowska 101. Tel. 144-44, 166-66, 177-77 i 188-88. Redaktor przyjmuje od godz. 6-ej — 7-ej wiecz.

Cena 30 groszy

Administracja: Piotrkowska 70. Telef.: 222-22 i 266-66
Tel. nocne: 144-44 i 177-77. Nr. konta P. K. O. 603.400

Rzesza osamotniona!

**Włochy odsuwają się powoli od swego partnera
Hiszpania nawiązuje kontakty finansowe z demokracjami
Wzrost nastrojów antyniemieckich w Japonii**

RZYM, 13. 5. (Tel. wł. „Głosu Porannego“). Zawarty ostatnio traktat angielsko-turecki wywołał tutaj wielkie wrażenie, jako zwrócony nie tyle przeciwko Rzeszy, ile w pierwszym rzędzie krepujący swobodę ruchów Italii w basenie Śródziemnomorskim.

Podkreślają w tutejszych kołach informacje z Paryża, że taki sam traktat podpisze w przyszłym tygodniu Turcja z Francją.

Znamienne jest, że w tutejszym radiu wygłoszono dzisiaj t. zw. echo polityczne, w którym powiedziano, że WŁOCHY PRAGNĄ ŻYĆ W POKOJU, pracować i mieć prawo do pracy. Italia chce zachować niezależność i ta myśl przyświeca jej polityce zagranicznej. A NIE SŁUŻBA JAKIEMUKOLWIEK BĄDŹ IMPERIALIZMOWI.

Godzi się podkreślić fakt, że ostatnio we Włoszech niemal zupełnie nie mówi się o Jugosławii. Z glosów prasy berlińskiej wynika, iż rokowania włosko-jugosłowiańskie NIE DAŁY ŻADNEGO REZULTATU. Charakterystyczny pod tym względem jest glos „Berliner Boersenzeltung“, która pisze, że nie było zamiarem Włoch zawieranie jakiegokolwiek nowego paktu z Jugosławią, albowiem istnieje pakt z r. 1937, do utrzymania którego Włochy przywiązują dzisiaj bardzo wielką wagę.

RZYM, 13. 5. (Tel. wł. „Głosu Porannego“). Jutro Mussolini udaje się do Turynu, gdzie w godzinach przedpołudniowych wygłosi ma WIELKIE PRZEMÓWIENIE.

W związku z tym informują, że przed wyjazdem Mussoliniego, władze włoskie uznały za palącą konieczność ARESZTOWANIE OKOŁO 5 TYS. OSÓB w Mediolanie, który to ośrodek przemysłowy jest centrum opozycji przeciwko Mussolinemu, a w pierwszym rzędzie przeciwko jego polityce przyjaźni z Niemcami.

Gen. Franco zabiega o pożyczkę

PARYŻ, 13. 5. (Tel. wł. „Głosu Porannego“). Z kół zazwyczaj dobrze poinformowanych donoszą, że gen. Franco stara się o pożyczkę w Anglii i we Francji.

Wiadomo już, że banki angielskie, francuskie, holenderskie i szwajcarskie mają zamiar UDZIELIĆ RZĄDOWI GEN. FRANCO POŻYCZKĘ W WYSOKOŚCI 20 MILIONÓW FUNTÓW.

Chcą jednak wysondować, czy i jakie gwarancje dałaby Hiszpania, wysyłają w przyszłym tygodniu do Hiszpanii, celem przeprowadzenia pertraktacji, b. ministra belgijskiego van Zeelanda, który już w swoim czasie rzucił inicjatywę międzynarodowej konferencji

gospodarczej dla uregulowania stosunków ekonomicznych w Europie.

Japonia grozi zerwaniem z osią

TOKIO, 13. 5. (Tel. wł. „Głosu Porannego“). Fermenty antyniemieckie i antywłoskie w Japonii wzrastają z dnia na dzień na sile. Prasa tokijska pisze, że mimo przedstawień japońskich i przyrzeczeń ze strony Niemiec, RZESZA W DALSZYM CIĄGU DOSTARCZA BRONŃ CHIŃCZYKOM, a nawet ostatnio zawarła z rządem chińskim nową umowę.

Poza tym źródła japońskie podkreślają, że chińska broń lotnicza w lwiej części pochodzi z Włoch. Wpływowy dziennik „Szimbun“ podkreśla, że jeśli stosunki nadal będą się rozwijały w tym kierunku, to niebawem ROZŁUŻNIĄ SIĘ WIĘZY ŁĄCZĄCE DOTĄD JAPONIĘ Z PAŃSTWAMI OSI i przyjaźń może zniknąć całkowicie.

Ukryta inflacja w Niemczech

LONDYN, 13. 5. (Tel. wł. „Głosu Porannego“). „Daily Telegraph“ donosi, że OBIEG BANKNOTÓW W NIEMCZECH rośnie w SPOSÓB ZASTRZAJĄCY, stanowiąc ukrytą inflację. W styczniu obieg ten wynosił 7.816 milionów marek, a już w kwietniu wzrósł do 8.519 milionów, czyli o przeszło 10 proc.

**Turcja nie mogła pozostać neutralną
wobec zagrożenia przez państwa osi jej interesów na morzu Śródziemnym
Ankara prowadzi rokowania z Paryżem i Moskwą**

ANKARA, 13. 5. (PAT). — Na wczorajszym posiedzeniu wielkiego zgromadzenia narodowego premier Refik Saydam wygłosił dłuższe przemówienie, w związku z deklaracją angielsko-turecką. Deklaracja, odczytana przez premiera w toku przemówienia, jest identyczna w treści z deklaracją, odczytaną przez premiera Chamberlaina w izbie gmin.

Na wstępie premier Refik Saydam oświadczył, że główną troską wszystkich odpowiedzialnych mężów stanu była troska o uniemożliwienie zakłócenia pokoju światowego.

Dotychczas zasadnicza linia postępowania rządu tureckiego zmierzała do ochrony kraju i odalenia od niego wszelkich niebezpieczeństw, przy jednoczesnym utrzymaniu neutralności wobec zarysowujących się w różnych częściach świata tarć. Jednakże z chwilą, gdy te tarca do szły również i do obszaru bałkańskiego, a sprawa bezpieczeństwa na morzu Śródziemnym dotknęła bezpośrednio nasze życie narodowe, rząd turecki uznał, iż

stanął wobec zagadnienia dotyczącego bezpośrednio niebezpieczeństwa narodowego i że rząd turecki nie jest w możności zachować obojętną neutralność, jeśli nie chce, by bezpieczeństwo to nie było bezpośrednio zagrożone.

Turcja pragnie, aby wszystkie mocarstwa, zainteresowane w sprawach morza Śródziemnego, uznawały to morze za wspólną ojczyznę. Ustalony porządek w obszarze śródziemnomorskim, w

którym nikt nie ma praw uprzywilejowanych i w którym nikt nie posiada hegemonii, jest dla nas sprawą bezpieczeństwa narodowego.

W tych warunkach środkiem najbardziej skutecznym dla osiągnięcia maksimum szans uchylene katastrofy wojennej jest przyłączenie się do krajów, jednoczących się dla sprawy pokoju, w pokojowej współpracy, lecz nie cofających się przed wojną, jeśli okaże się to konieczne.

Dlatego też — mówił dalej premier — żądamy dziś aprobaty zgromadzenia narodowego dla zajęcia miejsca po stronie Anglii we wspólnocie pokoju i obronie bezpieczeństwa, które nie są skierowane przeciwko żadnemu z krajów, ani też nie mają na celu okrażania żadnego z państw, lecz zmierzają do ochrony narodów przed tragiczną katastrofą, którą byłaby wojna dla wszystkich.

W dalszym ciągu premier o-

świadczył, że prowadzone są przyjazne rozmowy z rządem francuskim dla zawarcia podobnego układu jak układ, zawarty obecnie z Anglią. Układ ostateczny zawarty będzie niebawem.

Z kolei premier omówił stosunki, łączące Turcję z ZSRR, stwierdzając, że z państwem tym utrzymywane są ściśle kontakty, jako z państwem przyjaźnie sąsiadkim. Wizyta wicekomisarza spraw zagranicznych Potiemkina pozwoliła stwierdzić, że jesteśmy zgodni w poglądach co do przyszłej linii politycznej.

Mówiąc o sprawach bałkańskich, premier wyraził nadzieję, że blok państw bałkańskich będzie bronił rzeczywistych interesów bałkańskich na swym obszarze.

Przemówienie premiera było owacyjnie przyjęte przez całe zgromadzenie narodowe. Wśród gromkich owacji deklaracja angielsko-turecka została jednogłośnie zaaprobowana przez 355 obecnych na posiedzeniu deputowanych.

12 górników zasypanych Katastrofa w kopalni „Wujek“ pod Katowicami

KATOWICE, 13 maja. (PAT). Dzisiaj około godz. 15 w zagłębieniu węglowym odczuto niezwykle silny wstrząs, który prawdopodobnie miał charakter wstrząsu górniczego. Wstrząs ten trwał parę sekund i zasięgiem obejmował Katowice, Mysłowice i So-

snowiec, w których to miastach odczuto go najsilniej.

KATOWICE, 13 maja. (PAT). Dzisiaj po południu około g. 15-ej wydarzyła się katastrofa górnicza w kopalni „Wujek“ w Brynowie obok Katowic.

Na skutek silnego wstrząsu,

o którym donosiliśmy już poprzednio, zawalił się chodnik głębokości 540 m., przy czym 12 górników zasypanych zostało zwałami węgla.

Podjęto natychmiast akcję ratunkową, w wyniku której udało się uratować 10 górników.

Niewdzięczny Hitler

W swej ostatniej mowie kanclerz Hitler, narzekając na mieszanie się do polityki niemieckiej prezydenta Roosevelta, porównał go z „histerycznym idealistą” prezydentem Wilsonem.

Z okazji tej warto przypomnieć narodowi niemieckiemu, że gdyby nie ten „histeryk”, o którym tak ironicznie obecny władca III Rzeszy się odzywa, prawdopodobnie pokój po wielkiej wojnie 1914 r. zostałby zawarty nie w Wersalu, lecz w Berlinie, a liczne miasta niemieckie zostałyby tak samo zniszczone, jak zostały umyślnie zdewastowane przez wojska niemieckie największe ośrodki przemysłowe Francji. Nikt bowiem inny, jak ów „histeryk” w listopadzie 1918 r. gdy zwyciężone Niemcy prosiły aliantów o pokój, kategorycznie przeciwstawił się pochodowi z wyściskiem armii w głąb Niemiec.

Tyle o pretensjach kanclerza Hitlera do prezydentów Stanów Zjednoczonych Ameryki Północnej.

A teraz niech nam wolno będzie przypomnieć, że humanitarne nastawienie zwycięzców umożliwiło Niemcom odrestaurowanie swej potęgi militarnej.

W r. 1923 komisja odszkodowań zawiadomiła aliantów, że Niemcy umyślnie doprowadziły kraj swój do bankructwa, aby nie płacić odszkodowań, obniżając wartość swej waluty do zera (maszyna drukarska wypuszczała banknoty w sumie około 100 miliardów tygodniowo), a gdy ówczesny premier francuski p. Poincaré zażądał zwołania konferencji w celu zmuszenia Niemców do wykonania, chociażby częściowego, przyjętych na siebie w traktacie wersalskim zobowiązań, napotkał na gwałtowny sprzeciw ze strony rządu brytyjskiego, który był przeciwny radykalnym wystąpieniom.

Mimo ogromnej redukcji siły odszkodowań i mimo, że do roku 1929 nie uzyskano od Niemców nawet żadnych gwarancji, 17 lipca 1929 r. wódz radykałów francuskich p. Herriot w bardzo podniosłej mowie w parlamencie francuskim bronił sprawy narodu niemieckiego, gdzie mówił:

„W tych żądaniach odszkodowań w stosunku do Niemiec przebiega dawne pojęcie szczepowe vae victis. Jest w tym idea symbolizująca się w dawnym łańcuchu egipskim (la stele d'Egypte), na którym zwycięzca trzymał zwyciężonego”.

Gdyby zwycięzcy z r. 1918 nie stosowali zbyt idealistycznych metod zarówno przy zawarciu traktatu pokoju, jak i w stosunku do wykonywania ustalonych w tym traktacie warunków, a wzorowali się na surowym postępowaniu Bismarcka po wojnie 1870 r., odbudowanie niemieckiej potęgi militarnej, zagrażające po 20 latach od ostatniej rzezi znów pokojowi świata, byłoby niemożliwe; kanclerz Hitler nie panowałby w słowiańskiej Czecho-Słowacji, Wielka Brytania nie obawiała by się niespodzianek na morzu Śródziemnym, a Francja nie musiała by zastanawiać się nad tym, co myśli jej nowy sąsiad na granicy pirenejskiej.

(L. W.)

CZY RZESZA MA PRZEWAGĘ W POWIETRZU?

Fantastyczne dane o potędze niemieckiego lotnictwa

W rozważaniach na temat sił zbrojnych mocarstw wysuwa się najczęściej twierdzenie o potędze niemieckiego lotnictwa. Zrezygnując przez niemiecką propagandę wykorzystywane przekonanie o niemieckiej przewadze w powietrzu zaważyło na rozstrzygnięciach politycznych ostatnich miesięcy. Nikt jednak tak naprawdę nie wie, jak w rzeczywistości ta „przewaga” wygląda. Na ogół przyjmuje się, że Niemcy posiadają 4.000 samolotów pierwszej linii i drugie tyle w rezerwie. Miesięczną produkcję aparatów oblicza się na 500 sztuk.

Tej ocenie przeciwstawiają

	Niem.	Sow.	Wł.	Am.	Fran.	Amer.
Ilość aparatów	10	10	5	3	2	3
Jakość	10	5	8	8	4	10
Zdolność produkcyjna	10	8	4	4	1	2
Produkcja miesięczna	10	7	6	6	3	4
Personel	10	10	6	3	3	2
Duch	10	6	9	6	2	6
Ilość punktów	60	46	38	30	15	27
Ocena	10	7,6	6,3	5	2,5	4,5

Komentarze do tego zestawienia określają względne liczby, podane dla lotnictwa sowieckiego jako zbyt wysokie. Tak samo przesadzone wydają się

cyfry, odnoszące się do lotnictwa francuskiego, które posiada zbyt wielką ilość typów przestarzałych. Według tabeli Johnstona, siły lotnicze Sowie-

ków, Francji i Anglii są w porównaniu z państwami osł o 7 proc. słabsze. Nierównomierność ta nie jest jednak istotna, może bowiem nawet z uwzględnieniem wzmocnienia lotnictwa niemieckiego na skutek zajęcia ziem czesko-morawskich znaleźć łatwo wyrównanie przez siły polskie oraz dostawę samolotów ze Stanów Zjednoczonych, tym bardziej, że według tabeli potencjału produkcyjnego państw demokratycznych jest on łącznie z Sowietami o 7 proc. wyższy od potencjału państw osł.

Dodać należy, że ocena Johnstona jest najbardziej pesymistyczną. Ale nawet według tej pesymistycznej oceny między obu przeciwnymi sobie obozami istniał względny paritet sił lotniczych. Po wprowadzeniu szeregu reform w metodach produkcji i organizacji pracy dokonanych we Francji i Anglii, można przyjąć jako pewnik, że państwa demokratyczne mają dziś już bezsporną przewagę nad lotnictwem niemieckim. Poza tym tabela Johnstona nie uwzględnia rzeczy tak istotnych dla zdolności produkcyjnej państw, jak kwestii dostawy surowca, oraz niesłuchanie dla zdolności bojowej eskadr lotniczych żywotnej kwestii zapasów materiału pędnego. W tej dziedzinie państwa demokratyczne mają zdecydowaną przewagę nad Niemcami i Włochami.

A. A.

SZLACHETNE TYNKI „FELZYTIN i SKALENIT”

wysokowartościowy materiał izolacyjny „TROCAL”, POSADZKI i OKŁADZINY lastrikowe, granitoidowe i cementowe dostarczają: Zakłady Przemysłowe „FELZYTIN i TROCAL” Reprezentacja w Łodzi, ul. Bandurskiego 12, tel. 227-66

Sztuczki propagandowe Goebbelsa

„Niewinne baranki” hitlerowskie i „złe wilki” demokratyczne

W przeznaczonym dla mieszkańców zagranicą niemieców tygodniku „Deutsche Wochenschau” (10 b. m.) znajdujemy próbki tego, co w propagandzie p. Goebbelsa nazywa się „konfrontacją z rzeczywistością”.

Cała stronica poświęcona jest np. opisowi „szatańskiej intrygi”, którą prowadzą przeciw Bogu ducha winnej Rzeszy, państwa „okrażające”. Pod tytułem „Oficjalna nas pierścieniem wojsk” pismo podaje wyliczenie sił zbrojnych Francji, Anglii i Polski, które „nieodpowiedzialni krzykacze chcieliby rzucić na Niemcy”. U dołu znajduje się zdjęcie z przelotu oddziału naszego Strzelca, które zaopatrzone w dowcipne, zdaniem redakcji, objaśnienie: „Armię polską, która będzie bronić Wielką Brytanię”.

Następnie dwie stronicę w całości poświęcono nagonce antypolskiej. Czego tu niema? Czerwonym, rozstrzelonym drukiem straszy tytuł: „Mania wielkości” (Grössenwahn). Dalej pouczenie: „Polskę onanował od miesiąca szal szowinizmu i nienawiści do wszystkiego, co niemieckie”. „Polska marzy o zwycięskiej bitwie pod Berlinem” etc. etc.

Obok odbitki plakatu po-

wstańców Śląskich z roku 1930 p. t. „Odpowiedź Trewiranusowi” znajdujemy artykuł poświęcony książce M. Wańkowi-cza „Na tropie Smętka”. Autor niewybrednego artykułu obiecuje autorowi „Smętka” „porządną porcję kijów, gdyby się ośmielił zająć powtórnie do Prus Wschodnich”.

„Prasa polska nie od wczoraj szczuje na Niemcy. Od wielu tygodni zanikły już w Polsce duchowe i moralne (?) przesłanki, warunkujące utrzymanie i ist-

nienie przyjaźni z tym państwem, które żywi wyraźne agresywne zamiary (sic!). To też w wypowiedzeniu paktu o nie-agresji nie ma nic dziwnego”.

Niewinne baranki hitlerowskie. Trawką się żywią, nikomu nie czynią krzywdy, a złe wilki na życie ich dybia!

Propagandowe sztuczki goebbelsowskich wesółków trwają zbyt długo. Przystają już działać. Oszukaństwem przejdzie świat — ale nie wróci. (PAP)

KINO

EUROPA

P. 12. 2. 4. 6. 8. 10

Dziś o g. 12 i 2

2 poranki 80 gr.

Ceny od

Nejznakomitsze gwiazdy ekranu

**ROBERT TAYLOR
i WALLACE BEERY**

poraz pierwszy razem

w porywającym filmie p. t.

**WSTAN
i WALCZ!**

KINO
CASINO

Pocz. 12. 2. 4. 6. 8. 10

**Dziś
powtórzenie
PREMIERY!!**

GIBRALTAR

NAJAKTUALNIEJSZY FILM ŚWIATA!

W rolach głównych:

**VIVIANE ROMANCE
ERYK STROHEIM
ROGER DUCHESNE**

Dziś o g. 12 i 2 2 poranki 85 gr.
Ceny od

**Prywatna Poradnia
PSYCHOLOGICZNO-
WYCHOWAWCZA**

Łódź, Piotrkowska 84,
tel. 152-11

przyjmuje we wszelkich sprawach, związanych z rozwojem, wychowaniem i nauczaniem dzieci i młodzieży. Badanie dojrzałości do szkoły, porady w sprawach wyboru typu szkół.

AGENTA

poszadany z branży kolonialnej, do kierowania biurem sprzedaży w Łodzi zaangażujemy.

Oferty z życiorysem: „Jawa”, Fabryka Cykorli i Art. Żywn. Import herbaty Bell-Tea w Radomiu

CAPITOL

Dziś i dni następnych!

Natchnione arcydzieło realizacji genialnego Juliana DUVIVIER

„Wielki Walc”

W rolach głównych:

**LUIZA RAINER
FERNAND GRAVEY
MILIZA KORJUS**

Wspaniały film jubileuszowej produkcji Metro-Goldwyn-Mayer

Ceny miejsc na wszystkie seanse od 54 gr.

Fortyfikacje niemieckie w Kłajpedzie wysadzone zostały w powietrze

KOWNO, 13 maja. (Tel. wł.). Obecnie wychodzi na jaw, że przyjazd admirała Raedlera do Kłajpedy pozostaje w związku z WIELKĄ KATASTROFĄ, JAKĄ WYDARZYŁA SIĘ PRZY BUDOWIE NIEMIECKIEJ TWIERDZY MORSKIEJ i z nieustalonych dotąd przyczyn nastąpiła wielka eksplozja, w wyniku której WIEKSZA CZĘŚĆ DOTYCHCZASOWYCH FORTYFIKACJI WYLECIAŁA W POWIETRZE.

W katastrofie tej zginęło kil-

ku setki robotników i saperów oraz bardzo wielu zostało rannych.

Dążąc do wyjaśnienia przyczyn katastrofy okupacyjne władze niemieckie przeprowadziły MASOWE REWIZJE i A-

RESZTOWANIA wśród zatrudnionych przy pracach fortyfikacyjnych. Niemcy bowiem podejrzewają, że to nie był przypadek, lecz AKT SZKODNICTWA. Cała ta sprawa jest trzymana w jak największej tajemnicy.



Nowa mowa kanclerza Hitlera

Nagle przyspieszony powrót Goeringa do Berlina

PARYŻ, 13 maja. (PAT). Korespondent berliński „Figaro” donosi, że kanclerz Hitler zwołał ogólne zebranie przywódców grupy na przyszły tydzień.

Konferencja ta ma się zebrać nie w Monachium, lecz w jednym z miast zachodnich Niem-

iec, prawdopodobnie w Kolonii.

No konferencji tej kanclerz ma wypowiedzieć przemówienie, charakteryzujące obecną sytuację polityczną i wykreślające w zasadzie plan na najbliższe miesiące.

Jednocześnie dziennik „Paris

Soir” donosi o przyspieszonym nagłym powrocie marszałka Goeringa do Berlina, który, jak podkreśla dziennik, miał udać się do Madrytu, by być obecnym przy uroczystej defiladzie, nagłe zmienił swe plany, aczkolwiek wyjazd delegata gospodarczego Niemiec do Hiszpanii p.

Wohltata nie został bynajmniej odwołany.

Korespondent berliński wyraża przekonanie, że kanclerz Hitler, który konferował w ostatnich dniach z min. von Ribbentropem, pragnie obecnie odbyć bezpośrednią naradę z premierem Goeringiem.

Nestor dziennikarzy zmarł w Warszawie

WARSZAWA, 13. 5. (PAT). — W nocy z 12 na 13 maja zmarł w Warszawie nestor dziennikarzy warszawskich, ś. p. red. Palemon Marceli Magnuski, w wieku lat 74.

Dożywnie więzienie za zamach na synagogę

BUDAPESZT, 13. 5. (PAT). — Sąd budapeszteński po 2-tygodniowej rozprawie skazał sprawcę zamachu bombowego na synagogę budapeszteńską, dokonanego jesienią ub. roku, Kaufmana-Kenyeres na dożywnie więzienie, 4-eh zaś jego współników na kary więzienia od 4 do 10 lat.

Flota amerykańska wraca z manewrów

SAN DIEGO, 12 maja. (PAT). (Kalifornia). Po czteromiesięcznym pobycie na wodach Atlantyku przybyło tu jako do swej bazy 40 wojennych okrętów amerykańskich. Dalsze jednostki floty Pacyfiku przybędą jutro.

Nie było zająć na pograniczu grecko-bułgarskim

ATENY, 13. 5. (PAT). Ze stro-ny oficjalnej zaprzeczono tu kategorycznie wiadomości, rozpowszechnianej zagranicą, jakoby na pograniczu grecko-bułgarskim miało dojść do zająć. Analogiczne zaprzeczenie ogłoszono ze strony bułgarskiej.

Senat gdański usprawiedliwia się

Jutro w wolnym mieście odbędzie się defilada szturmowców

Masowe przemycanie hitlerowców z Prus Wschodnich

GDAŃSK, 13 maja. (PAT). — W związku z energicznym protestem, jaki został złożony przez komisarza generalnego Rzpłitej w Gdańsku na skutek negatywnego stanowiska, które senat gdański zajął wobec zamierzonych uroczystości żałobnych dla uczczenia pamięci Marszałka Piłsudskiego, biuro prasowe senatu ogłosiło komunikat, w którym senat stara się usprawie-

dliwić swoje stanowisko obawą, aby uroczystości ku czci Marszałka nie zostały zakłócone incydentami.

GDAŃSK, 13 maja. (Tel. wł.). W poniedziałek, dnia 15 b. m. wieczorem urządzają narodowo socjalistyczne sztafety szturmowe marsz propagandowy przez ulicę Gdańską. W marszu, który się rozpocznie na Watach Wiebena, a kończy się defiladą

przed Wysoką Bramą, wezmą udział oddziały piesze, konne, motorowe oraz oddział sanitarny z orkiestrą na czele.

LONDYN, 13 maja. (Tel. wł.). Korespondent „Daily Telegraph” donosi z Gdańska, że ostatnie zajęcia z celnikami polskimi na pograniczu Prus Wschodnich, miały właściwie na celu odwrócenie uwagi od faktu przemycania szturmowców z Prus na te-

rytorium Wolnego Miasta. Korespondent podaje liczbę przemycanych dotąd szturmowców na przeszło 30 tysięcy ludzi.

Nowy attache Turcji w Polsce

Warszawski koresp. „Głosu Porannego” telefonuje:

Rząd republiki tureckiej mianował do Warszawy nowego attache wojskowego, który przybył wczoraj do stolicy i objął urządowanie. Nazywa się Fecati İter.

TEATR POLSKI
— UL. CEGIELNIANA 27 —

Gościnne występy!
IDA KAMIŃSKA
ze swoim słynnym zespołem, od wtorku 16 maja i codziennie o g. 9.15 w. Poraz pierwszy w Zosil **Owce źródło** Lope de Vega. — Inscenizacja i reżyseria: Ida Kamińska.

Pogróżki do rodzin polskich Szykany niemieckie nie ustają

BERLIN, 13. 5. (PAT). W Dobrodzieniu rozesłano listy z pogróżkami do rodzin polskich.

BERLIN, 13. 5. (PAT). Nieznani sprawcy wybili kamieniami okna w drukarni „Gazety Olsztyńskiej”. Powiadomiona policja po przybyciu na miejsce wypadku ustawiła przed domem policyjny posterunek.

Przy nieregularnym wypróżnieniu, połączone z upośledzonym trawieniem i złym samopoczuciem, należy przez dłuższy okres czasu pić co rano na czczo i wieczorem przed snaniem pół szklanki naturalnej wody gorzkiej Franciszka-Józefa. Zapyt. Wasz. lek.

BERLIN, 13. 5. (PAT). Ks. Sochaczewski, proboszcz w Krasnołęce na Powiślu został wydalony z pogranicza i opuścić musi pas graniczny w ciągu 4 dni.

Odczyt Bagińskiego o upadku Czecho-Słowacji

Warszawski koresp. „Głosu Porannego” telefonuje:

W ubiegły piątek wieczorem b. poseł Bagiński wygłosił odczyt pod tyt. „Tragedia Czecho-słowacji”. Napływ słuchaczy był tak wielki, że wiele osób musiało odejść z powodu braku biletów.

W dwugodzinnym przemówieniu Bagiński zanalizował przebieg wydarzeń, które doprowadziły Czechosłowację do utraty niepodległości, dzieląc się ze słuchaczami ciekawymi osobistymi spostrzeżeniami.

Wynalazcy amerykańscy łamią głowy nad stworzeniem kagańca przeciwko napastnikowi

W Stanach Zjednoczonych powstał związek inżynierów wynalazców, którzy jako cel swej działalności obrali sobie pracę na rzecz utrwalenia pokoju. Członkowie związku nie zamierzają jednak prowadzić propagandy pacyfistycznej, a przeciw nie działać w myśl zasad si vis pacem para bellum. — Wobec zbrojenia się państw zaborczych grupa inżynierów amerykańskich postanowiła pracować nad tworzeniem takich środków walki, wobec których sprzęt wojenny agresorów byłby bezsilny. Tylko w ten sposób bowiem, jak podkreślił w przemówieniu inauguracyjnym można będzie zwyciężyć molocho wojny. Członkowie tego związku zobowiązali się wszystkie swoje wynalazki, służące niszczeniu instrumentów wojny odstąpić tylko i wyłącznie państwu, których polityka służy idei pokoju. Pod rygorem surowych kar nie wolno odstepo-

wać żadnego wynalazku państwu osi, Japonii oraz tym krajom, które znajdują się w bezpośredniej zależności od państwa osi lub co do których istnieje obawa, że mogą stać się powolnym narzędziem w rękach Berlina, Rzymu lub Tokio. Do państw tych zaliczono Hiszpanię, Węgry, Jugosławie i Portugalie.

Filmy niemieckie bojkotowane w Krakowie

Warszawski koresp. „Głosu Porannego” telefonuje:

Zarząd zrzeszenia kinoteatrów województwa krakowskiego przyłączył się do zrzeszenia wielkopolskiego i wezwał wszystkich właścicieli kin w województwie do zaprzestania wyświetlania filmów niemieckich, oraz wszelkich filmów w wersji niemieckiej.

POKOJE
czyste, wygodne, ciche, tanie z wodą bież. ciepłą i zimną poleca
Hotel Roual
w WARSZAWIE
ul. Chmielna Nr. 31
(blisko Dworca Główn.)
Kawiarnia - Bezpłatny garaż

Kiedy będzie podpisany układ wojskowy włosko-niemiecki

BERLIN, 13. 5. (PAT). — W związku z doniesieniem jednej z francuskich agencji telegraficznych, iż podpisanie niemiecko-włoskiego paktu nastąpi na 20 maja, dobrze poinformowane ko-

ła berlińskie oświadczają, iż prawdą jest, że podpisanie nastąpi w ciągu tego miesiąca, lecz dokładny termin nie jest jeszcze ustalony.

Lokale
 50. — KWARTALNIE 1 pokój, 125 kwartalnie 1 pokój z kuchnią i łazienką; 3—4—5—6-ciopokojowe mieszkanie; pokoje umeblowane dla garsoniery od zł. 20. — poleca "Zenit", Piotrkowska 82, telefon 260-25.
 POKÓJ umeblowany w śródmieściu, wejściem bezpośrednim z klatki schodowej dla pana do wynajęcia. Telefon 163-50.
 WYNAJĘCIA 1 pokój frontowy (lokal handlowy) Piotrkowska 60 m. 4, tel. 217-29.
 WYNAJĘCIA 4-to i 6-cio pokojowe mieszkanie z wygodami w śródmieściu, 2-gie p. Dzwonić 269-58, 15-17.
 KOMFORTOWO umeblowane pokoje nadające się dla lekarza lub adwokata, do wynajęcia. Andrzeja 4, m. 6, tel. 328-65.
 POKÓJ umeblowany z wszelkimi wygodami, dwuokienny, słoneczny, z oddzielnym wejściem do oddania. Andrzeja 45, m. 9.
 WYNAJĘCIA pokój w nowym domu, umeblowany lub bez, wszelkie wygodny, Zeromskiego 61, m. 27, 12-4, 6-9.
 POKÓJ (kawalerka) w nowym domu z wygodami poszukiwany. Oferty sub. "Nr. 40".
 WYNAJĘCIA 2 pokoje z wielkimi wygodami 1 p. umeblowany i nieumeblowany razem lub oddzielnie od 1/6 s. b. listopada 32, m. 53.
 3 POKOJOWE mieszkanie nowoczesnym domu z wszelkimi wygodami do wynajęcia zaraz przy zbiegu ulic Czernej i Wolezańskiej. Wiadomość na miejscu lub tel. 277-35.
 ODNAJMĘ pokój umeblowany w śródmieściu ew. z użytkową kuchnią. Dzwonić 147-05 od 11-1 od poniedziałku.
 DWUOKIENNY pokój z wszelkimi wygodami bez mebli. Zeromskiego 41 m. 12.
 POKÓJ umeblowany lub bez dla dwóch osób przy inteligentnej rodzinie do oddania. Cmentarna 6 | 18.
 POKÓJ do wynajęcia wszelkie wygodny wejście niekrepujące dla pana tel. 270-91.
 POKÓJ duży frontowy z balkonem i pokój jednookienny do oddania razem lub pojedynczo. Andrzeja 43 wiadomość u dozorey.
 WWA POKOJE umeblowane z wszelkimi wygodami ew. jeden pokój oddam. Cmentarna 3 m. 3 tel. 266-65.
 LUKSUSOWE 4 i 3-pokojowe mieszkanie, holl, centralne ogrzewanie, wszelkie nowoczesne wygodny i urządzenia do wynajęcia w nowym domu. Sienkiewicza 51. Wiadomość: tel. 13-555.
 DO WYNAJĘCIA w nowym domu 2 i 1 pokój z kuchnią z wszelkimi wygodami, hall oraz ciepłonarożny Al. I Maja 88b. Informacje na miejscu.

BILANS NETTO

Domu Bankowego BRACIA TAUB w Łodzi

W DNIU 31 GRUDNIA 1938 R.

Stan czynny.		Stan bierny.	
Kasa i sumy do dyspozycji	684.757.06	Kapitał zakładowy	600.000.—
Waluty zagraniczne	21.556.14	Wkłady	2.786.654.25
Papiery wartościowe własne	110.813.35	Rachunki bieżące	1.070.161.76
Banki krajowe	341.937.67	Różne natychmiast płatne zobowiązania	227.082.10
Banki zagraniczne	282.307.40	Banki krajowe	61.120.55
Dyskonto	2.584.195.18	Banki zagraniczne	315.44
Protesty	25.199.75	Redyskonto weksli	229.239.30
Kredyty w rach. bieżących	1.034.164.38	Wierzyciele hipoteczni	18.400.—
Pożyczki terminowe	100.725.57	Różne rachunki	90.938.50
Nieruchomości	27.940.96	Zysk	133.610.06
Różne rachunki	23.911.92		
	5.217.521.96		5.217.521.96
Dłużnicy z tytułu gwarancji	20.423.82	Zobowiązania z tytułu udzielonych gwarancji	20.423.82
Inkaso	1.451.911.96	Różni za inkaso	1.451.911.96
	Razem 6.689.857.74		Razem 6.689.857.74

RACHUNEK STRAT I ZYSKÓW ZA 1938 ROK

	Ma		
Procenty i prowizje wypłac.	193.286.75	Procenty i prowizje pobrane	615.804.60
Koszty handlowe i podatki	290.625.58	Różnice kursowe	16.585.12
Amortyzacja ruchomości	878.45	Zwrot sum dawn. odpisanych	405.50
Odpisy na dłużnikach	14.394.33		
Zysk	133.610.06		
	Razem 632.795.22		Razem 632.795.22

PŁASZCZE impregnowane i jedwabne » CE-WU « CENY FABRYCZNE! PIOTRKOWSKA 7 TELEFON Nr. 236-71

PŁASZCZE » WU-KA « ZAWADZKA 1 » WYMÓWIENIA PRYJMIE SIĘ S Orygin. materiał angielski i „WOLA“ telefon 255-70 pr. of. I piętro

FRONT II p. 4 pokoje z kuchnią. Piotrkowska 89 (lokal po dentysty) do wynajęcia.
 POKÓJ ładnie umeblowany, śródmieście, dom z ogrodem, łazienka, telefon, tel. 121-39.
 POKÓJ umeblowany z wszelkimi wygodami do wynajęcia ul. Zawadzka 23 m. 39.
 ODDAM pokój I piętro front z utrzymaniem dla 2 osób. Sienkiewicza 52 m. 28.
 ŁADNY pokój umeblowany z wygodami, w nowym domu, odnajmę. Bandurskiego 27/13.
 DO WYNAJĘCIA od 1.7. 5 pokoi z wygodami, front, I piętro. Andrzeja 7. Tel. 102-56. 859-2
 POKÓJ umeblowany do wynajęcia. Wiadomość Sterlinga 5 m. 5 od 2-4 pp.
 2 — POKOJOWE mieszkanie w nowym domu Południowa 76 na wysokim parterze od frontu, kuchnia, wszelkie wygodny, centralne ogrzewanie od zaraz do wynajęcia. Wiadomość na miejscu, tel. 217-91.
 3 POKOJE z kuchnią wszelkie wygodny wysoki parter front do wynajęcia. Żeromskiego 24 wiadomość u dozorey.
 UMEBLOWANY pokój, wygodny dla pana ewentualnie dwóch do wynajęcia. Sienkiewicza 9 m. 24.
 5 POKOI i kuchnia z wszelkimi wygodami od 1 lipca do wynajęcia ul. Żeromskiego 46 u administratora.
 DO WYNAJĘCIA 2 pokoje komfortowo urządzone, nadające się na kancelarię adwokacką lub biuro. Andrzeja 7, tel. 206-41 od 2-4 ej.

1 POKÓJ na biuro parterowe natychmiast do wynajęcia Piamowicza 15. 1900-3
 6-POKOJOWE mieszkanie natychmiast do wynajęcia — Narutowicza 44. 1900-3
 POKÓJ duży, frontowy, wygodny, do wynajęcia Kościuszki 53, m. 6. Wiadomość 2-5 pp.
 POSZUKUJĘ 2 pokoi przy inteligentnej rodzinie, centrum, nie wyższej 2 piętra. Dzwonić 114-50.
 2 i 3-POKOJOWE mieszkanie z wszelkimi wygodami do wynajęcia Żwirki 8. Wiad. u dozorey.
 POKÓJ do wynajęcia, front 3 piętro dla 1 osoby. Moniuszki 1, m. 8. 4516-1
 4 POKOJE z kuchnią z wszelkimi wygodami od 1-go lipca. Legionów 16. Wiadomość u dozorey. 1984-1
 3-POKOJOWE, komfortowe mieszkanie, duży hall, centralne ogrzewanie bieżąca ciepła woda, wysoki parter oraz 2-pokojowe na III piętrze w nowobudującym się domu przy ul. Brzeźnej 8 (tuż przy Piotrkowskiej) od 1 lipca. Wiadomość na miejscu.
 DO WYNAJĘCIA od 1. VII. w nowym domu 2-pokojowe komfortowe mieszkanie z hollem, centralnym ogrzewaniem i wszelkimi nowoczesnymi wygodami, Gdańska 117. Informacje u gospodarza od 11.30 — 13.30.
 WYNAJMĘ słoneczny, elegancko umeblowany pokój panu, wszelkie wygodny. Gdańska 56/6, tel. 123-85.
 NIEKREPUJĄCY, słoneczny, frontowy pokój na I piętrze, wszelkie wygodny, telefon, z meblami lub bez do wynajęcia Andrzeja 35, m. 3.

PROSZKI MIGRENO-NERVOSIN
RODUTER
 GRYPA, PRZEZIĘBIENIE, BOLE GŁOWY, ZĘBOWIŁP.
BOŁA I PALA NOGI? CENA REKLAMOWA 1.20 zł. PEDICURE
 łącznie z leczniczą kąpielą nóg i bezbolesnym usuwaniem odcisków GABINET KOSMETYCZNY „ELITE”
 Piotrkowska 86, tel. 259-28 PORADY BEZPŁATNE
 Pedicure wykonują fachowe siły, pod kierownictwem specjalistki z Warszawy i p. Elli, b. długoletniej pracownicy f. „Bata”.
 Cena reklamowa od 14-31 maja br. Pedicure tylko 1.20, manicure 75 gr. Prosimy o telefoniczne zamówienia.
DR. MED. D. ADELFGANG
 CHOR. WEWNĘTRZNE Spec. choroby płuc, ODMA, RENTGEN
 Piamowicza 15, tel. 131-44 Godz. przyjęć 6-8 w.
 POKÓJ umeblowany, wygodny, telefon. Sienkiewicza 9, front, m. 10.
 POKÓJ z kuchnią i wszelkimi wygodami na I piętrze oraz pokój pojedynczy do wynajęcia 11 Listopada 76.
 POKÓJ umeblowany do oddania od zaraz Sienkiewicza 52, m. 21.
 DUŻY słoneczny pokój do oddania dla bezdzietnego małżeństwa Legionów 10-a, fr., I p., m. 7.

UŻYWAJ TYLKO "OLLA" GUM... EXPORT
 Wyjeżdżam wkrótce do Palestyny. Przejmę zastępstwa poważnych firm tekstylnych oraz różne polecenia i zlecenia w sprawach handlowych. — Oferty do firmy „Ohm”, Przejazd 30, tel. 164-40, sub. „Export”
Młoda wykwalfikowana
 siła biurowa z gruntowną znajomością korespondencji, buchalterji, stenografii i języka niemieckiego, z pierwszorzędnymi referencjami, poszukuje pracy. Tel. 222-60, od 9-2 i 4-7 pp.
Ogrodnik
 żyd. urządza ogrody, dekoruje balkony i okna, telefon 259-65 w godz. 5-10 w.
Dr. med. HELLER
 Spec. chorób wenerycznych, moczopłciowych i skórnych
 Traugutta 8, Tel. 179-89
 Przejmuje od 8-11 i 4-8 wlica. w niedziele i święta od 10-1 pp.
DR. MED. J. Szmerłowski
 AKUSZER - GINEKOLOG
 PIOTRKOWSKA 17
 tel. 107-13
 Przyjmuje od 6-8 w.

KINO TEATR METRO PRZEJAZD 2

Dziś i dni następnych!
KÄTE DE NAGY
PIERRE FRESNAY
MICHEL SIMON
 Dziś 2 poranki o g. 12 i 2 - Ceny miejsc od 54 gr.

ORIENT EXPRESS
 CHIŃSKA TRUCIZNA

Ogłoszenie.

Zarządu Miejskiego o uchwaleniu planu zabudowania.

Na podstawie art. 9 pkt. a) i d) art. 30 i 31 rozporządzenia Prezydenta Rzplitej z dnia 16 lutego 1928 roku o prawie budowlanym i zabudowaniu osiedli (Dz. U. R. P. Nr. 23 poz. 202), zmienionego ustawą z dnia 14 lipca 1936 roku (Dz. U. R. P. Nr. 56 poz. 405) Zarząd Miejski w Łodzi podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 4 maja 1939 roku Rada Miejska uchwaliła szczegółowy plan zabudowania terenów, zawartych pomiędzy północną granicą byłej wsi Dąbrowa, wschodnią granicą posesyj, położonych przy ul. Dąbrowskiej nr. porz. 131 i 144, północną granicą byłej wsi Chojny, osi ul. Zapolskiej, linią biegnącą w prostym przedłużeniu w kierunku wschodnim południowej linii regulacyjnej ul. Literackiej, osiami ulic: Niższej, Dąbrowskiej i Przędzalnianej do granicy byłej wsi Dąbrowa — będący jednocześnie ogólnym planem zabudowania, zmieniającym prawomocny ogólny plan zabudowania m. Łodzi w części, dotyczącej sposobu zabudowania tych terenów oraz uzupełniającym i zmieniającym prawomocny ogólny plan zabudowania w części, dotyczącej przeznaczenia tych terenów.

O przystąpieniu do sporządzenia uchwalonego planu zabudowania ogłoszono w trybie art. 25 cytowanego rozporządzenia między innymi w „Łódzkim Dzienniku Wojewódzkim“ nr. 21 z dnia 15 października 1938 r. Plan ten, począwszy od dnia 19 maja 1939 roku w ciągu 2 tygodni wyłożony będzie codziennie z wyjątkiem niedziel i dni świątecznych do przeglądu publicznego w godzinach od 10 do 12 w Oddziale Regulacji, Plac Wolności nr. 14, pokój nr. 47.

We wskazanym wyżej okresie osoby interesowane mają prawo w myśl art. 31 cytowanego rozporządzenia zaznajamiać się z treścią omawianego planu, po upływie zaś tego okresu w ciągu następujących 2 tygodni wnosić przeciw temu planowi zarzuty do Wydziału Technicznego Zarządu Miejskiego.

Łódź, dnia 12 maja 1939 roku.

Prezydent Miasta
(—) J. KWAPIŃSKI



Przedsiębiorstwo Inżynierskie Elektromechaniczne
i Warsztaty Reperacyjne
Zygmunt Wojdyławski
dawn. f-ma Józef Knapik
ŁÓDŹ, PRZEJAZD 6,
telef.: 160-90 i 170-17

Naprawa wszelkich maszyn elektrycznych prądu stałego i zmiennego, budowa nowych kolektorów i t. p. Sprzedaż, zamiana i wypożyczanie różnych maszyn elektrycznych. Wykonanie solidne. Ceny przystępne.
UWAGA: Stacja próbna na wszystkie napięcia robocze oraz specjalne urządzenie do suszenia silników.

Przetarg.

Zarząd Miejski w Łodzi ogłasza publiczny przetarg na budowę 6-ciu szop drewnianych dla bydła rogatego i nierogacizny na terenie Rzeźni Miejskiej przy ul. Inżynierskiej.

Oferty pisemne, odpowiadające treści kosztorysu ślepego, należy składać w Zarządzie Miejskim, Plac Wolności nr. 14, III piętro, w pokoju nr. 44, do dnia 30 maja 1939 roku do godz. 11 rano, w kopercie należyście zamkniętej i zalakowanej, z napisem (wymienić roboty)

Szczegółowe informacje oraz ślepy kosztorys z warunkami przetargu otrzymać można w Wydziale Technicznym, Plac Wolności 14, II piętro, w pokoju nr. 25. Otwarcie ofert nastąpi w tym samym dniu o godz. 12 w południe.

Wadium przetargowe zgodnie z przepisami w wysokości zł. 6000.— należy złożyć w kasie Zarządu Miejskiego, zaś kwit dołączyć do oferty. Wadnia składane w walorach winny być depozytowane w Głównej Kasie Miejskiej przynajmniej na 1 dzień przed przetargiem.

Łódź, dnia 13 maja 1939 roku

ZARZĄD MIEJSKI W ŁODZI.

RAKIETA

Sienkiewicza 40, tel. 141-22

Dziś i dni następnych!

Prenumerata miesięczna „Głosu Porannego“ ze wszystkimi dodatkami wynosi w Łodzi zł. 4.60, za odnośnienie — 40 groszy, z przesyłką pocztową w kraju — zł. 6.—, za granicą — zł. 9.—
Redakcja rękopisów nie zwraca.

Za terminowy druk ogłoszeń Administracja nie odpowiada.

Redaktor: Józef Nirnstein.

Jerzy Pichelski
Tamara Wiszniewska

w potężnym dramacie p. t.

„**BIAŁY MURZYN**”
osnuty na tle pow. **Michała Bałuckiego**. W poz. rol.: **M. Cwiklińska, Baśka Orwid, J. Węgrzyn i A. Żabczyński**

Początek w dni powszednie o godz. 4-ej, w soboty, niedziele i święta o godz. 12-ej. Na pierwszy seans wszystkie miejsca po 54 grosz.

ZWYCIĘSTWO MAZURKA NA KRAJOWYCH Oponach

Telegram

- ett gentleman Łódź

SEIBERLING

Przewód nr 1218

Uwagi służbowe:

9 tripoli 100 68.-8.-18/20. ods. — min. —

milo nam powiadomic panow ze zdobyliśmy pierwsza nagrodę 1 najwyzsza ilość punktow w ogólnej klasyfikacji w rzym 6 międzynarodowym rallye północnej afryki dzięki świetnym krajowym oponom i detkom seiberling w ktore zaopatrzoney samochod chevrolet przebył 8000 km wszesc dni w najciezszych warunkach i tropikalnych upalach bez najmniejszego defektu stop krajowe gumy seiberling raz jeszcze potwierdziły swoja wielka wartosc przewyzzajac szereg renomowanych marek zagranicznych

mazurek rzadkowski koper

Sprzedaz: Sklepy firmy Ang. Polaki Przem. Gum. „Gentleman“ S. A.

Piotrkowska 65 telef. 123-68

97 130-99

fabryka: Limanowskiego 156, tel. 199-40.



Nowa potężna kreacja:

GRAND-KINO

Pocz. 12, 2, 4, 6, 8, 10

Dziś 2 poranki o.g. 12 i 2

Ceny **85 gr. i 1.09**

K. Junoszy Stepowskiego
W rol. pozost.: Malkiewicz, Domańska, Brodziej, M. Cwiklińska, T. Wiszniewska, Brodniewicz

U KRESU DROGI...

— to arcyfilm, który wstrząsa samieniem Tragedia wielkiego uczonego, który chciał pozostać wiernym swemu powołaniu... —
Nadprogram: kolorowy dodatek.
Pass-partout, bilety ulgowe i bezpłatne niewidomym

RAKIETA miesięczna „Głosu Porannego“ ze wszystkimi dodatkami wynosi w Łodzi zł. 4.60, za odnośnienie — 40 groszy, z przesyłką pocztową w kraju — zł. 6.—, za granicą — zł. 9.—
Redakcja rękopisów nie zwraca.

Za terminowy druk ogłoszeń Administracja nie odpowiada.

Redaktor: Józef Nirnstein.

Ogłoszenia za wiersz milimetry 1-szpaltowy (strona 5 szpalt): 1-aza strona 2 zł.; Reklamy tekstowe redakcyjnym zł. 1.50; w tekście: z zastrzeżeniem miejsca 60 gr., bez zastrzeżenia miejsca 50 gr., nekrologi 40 gr. Zwyczajne (str. 10 szpalt) 12 gr. Drobne 15 gr. za wyraz, najmniejsze ogłoszenie zł. 1.50. Poszukiwanie pracy 10 gr. za wyraz, najmniejsze zł. 1.20. Ogłoszenia zaręczynowe i zaślubinowe 12 zł. Ogłoszenia w dodatku niedzielnym „Rewia“ (str. 5 szp.) 1 zł. Ogłoszenia zamiejscowe obliczane są o 50% drożej, firm zagr. 100%. Za ogłoszenia tabelaryczne lub fantaz. dodatkowo 50%. Ogłoszenia dwukolor. o 50% drożej.

Za Wydawnictwo: „Głos Poranny — Jan Urbach i S-ka“ Eugeniusz Kroman. ul. Piotrkowska 402.